
1/2

kuryr 6. října 2024

BRICS: Rezervy v amerických dolarech poprvé od roku
1995 klesly pod 60 %

infokuryr.cz/n/2024/10/06/brics-rezervy-v-americkych-dolarech-poprve-od-roku-1995-klesly-pod-60

Po sankcích Bílého domu vůči Rusku hrozí zemím BRICS potíže ze
všech stran, pokud jde o rezervy v amerických dolarech. Allianz již
dva roky sbírá zlato a drahým kovem diverzifikuje své rezervy
centrální banky. Za posledních 18 měsíců centrální banky
rozvojových zemí společně nakoupily 800 tun zlata. Samotná Čína
za posledních 15 měsíců nakoupila 225 tun zlata.

Rusko, Čína a Indie patří k největším odběratelům zlata a zvyšují
cenu drahého kovu. „Od začátku roku nakoupily centrální banky
neuvěřitelných 800 tun čistého objemu, o 14 procent více než ve
stejném období loňského roku,“ uvádí World Gold Council. To vede k
poklesu rezerv v amerických dolarech, protože země BRICS
nahrazují dolar zlatem ve svých centrálních bankách.

Nejnovější údaje ukazují, že devizové rezervy centrálních bank
denominované v amerických dolarech klesly v roce 2024 na 58,2
procenta. To je nejnižší úroveň od roku 1995, kdy země BRICS a
další rozvojové země doplňují své rezervy centrální banky zlatem a
dalšími místními měnami.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/06/brics-rezervy-v-americkych-dolarech-poprve-od-roku-1995-klesly-pod-60/


2/2

Další netradiční rezervní měny si nacházejí cestu do centrálních
bank BRICS a rozvojových zemí. Centrální banky snižují své rezervy
v amerických dolarech a nahrazují je zlatem, aby své rezervy
diverzifikovaly. Hlavní alternativou k americkému dolaru a euru jsou
„netradiční rezervní měny,“ uvádí MMF.

Pokud se zlato stane důležitější rezervní měnou pro centrální banky
zemí BRICS, americký dolar by mohl vykazovat deficity. Prudký
pokles rezerv naznačuje, že dedolarizace by mohla situaci pro
americký dolar zhoršit. Rozvíjející se země by se mohly ujmout
vedení v globálním finančním řádu a sesadit USA a Západ na dno.

 
 


